Công ty cổ phần Truyền thông thương mại IMI
Số: …….
V/v Đề nghị cấp giấy chứng nhận
đăng ký hoạt động Tư vấn du học

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TP. HCM, ngày 02 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.
Tên tổ chức: …………………………………………………………………………
Địa chỉ trụ sở công ty: …………………………………………………………………………
Người đứng đầu tổ chức: …………………………………………………………………………
Người đại diện theo pháp luật: …………………………………………………………………………
Chức vụ: Giám đốc                           Giới tính: Nữ
Số CCCD: …………………………………………………………………………  ngày cấp …….. Nơi cấp: Cục cảnh sát ĐKQL và cư trú DLQG về dân cư.
Ngày sinh: …….                  Quốc tịch: Việt Nam
Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………………
Chỗ ở hiện tại: …………………………………………………………………………
NỘI DUNG
Đề nghị cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động Tư vấn du học
 Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính  phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;
1. Pháp lý của đơn vị, tổ chức đề nghị cấp phép:
– Tên tiếng Việt (chữ thường, in đậm): …………………………………………………………………………
– Tên giao dịch (nếu có): …………………………………………………………………………
– Tên tiếng Anh (nếu có): …………………………………………………………………………
– Tên viết tắt (nếu có): …………………………………………………………………………
– Email (nếu có): …………………………………………………………………………        Điện thoại: …………………………………………………………………………
– Địa chỉ hoạt động: …………………………………………………………………………
2. Kinh doanh dịch vụ tư vấn du học bao gồm (chọn các nội dung phù hợp sau đây):
a) Giới thiệu, tư vấn thông tin về chính sách giáo dục của các quốc gia và vùng lãnh thổ; tư vấn lựa chọn trường học, khóa học, ngành nghề và trình độ phù hợp với khả năng và nguyện vọng của người học;
b) Tổ chức quảng cáo, hội nghị, hội thảo, hội chợ, triển lãm về du học theo quy định của pháp luật;
c) Tổ chức chiêu sinh, tuyển sinh du học;
d) Tổ chức bồi dưỡng kỹ năng cần thiết cho công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập;
đ) Tổ chức đưa công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập, đưa cha mẹ hoặc người giám hộ tham quan nơi đào tạo ở nước ngoài theo quy định của pháp luật;
e) Các hoạt động khác liên quan đến kinh doanh dịch vụ tư vấn du học.
3. Đề nghị-cam kết:
Công ty đề nghị Sở Giáo dục và Đảo tạo Thành phố Hồ Chí Minh cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động Tư vấn du học và cam kết đảm bảo an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, thực hiện nghiêm túc quy định của các cấp quản lý nơi tổ chức hoạt động

	Nơi nhận:
– Sở Giáo dục và Đào Tạo;
– Lưu

	Công ty cổ phần Truyền thông thương mại IMI
Giám Đốc

[bookmark: _GoBack]